市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市水防協力団体の認定式について

日頃より、当市の防災行政の推進に対しましては、格別の御理解と御協力をいただき深く感

謝申し上げます。

さて、一般社団法人盛岡市医師会の「盛岡市水防協力団体」認定式を次のとおり実施します

ので、取材方よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和７年 11月 28日（金）13時 40分から

       （同日 13 時 40 分まで予定されている、一般社団法人盛岡市医師会及び盛岡市

における別行事が終了次第開催しますので、開始時刻が 10分程度早まる場合が

あります。）

２ 場 所  盛岡市役所本庁舎本館４階 市長応接室

３ 概 要

水防団（当市においては消防団がその職務を担う）が災害発生時に使用する「土のう保管

場所の提供」及び「消防団員募集に係る広報活動」への御協力をいただくことにより、当市

の災害対応力の向上を図ることを目的として盛岡市水防協力団体の認定を行うものです。

４ 出席者

  【一般社団法人盛岡市医師会】

   会     長   吉 田 耕太郎

   副  会  長   金 子 博 純

   副  会  長   工 藤 卓 次

   総 務 部 長   橋 本 真 生

  【盛岡市】

   市     長   内 舘   茂

   危機管理統括監   金田一 正 人

   総 務 部 長   菅 原 宏 文

   総 務 部 次 長   鈴 木 丈 司

                        担当：総務部危機管理防災課消防対策室

                           室長 吉田 潤（よしだ じゅん）

                           電話 019-626-7404（直通）

盛岡市プレスリリース
～輝きが増し 活力に満ち 夢をかなえるまち盛岡～

令和７年11月19日

総務部危機管理防災課

消防対策室